
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

01.07.2022                                         м. Лебедин                                               № 120 

 

Про влаштування дитини у 

сім’ю патронатного 

вихователя 

 

Керуючись підпунктом 21 пункту «б» частини першої статті 34, частиною 

першою статті 52, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 252-256 Сімейного Кодексу України, 

Законом України «Про охорону дитинства», постановою Кабінету Міністрів 

України від 20 серпня 2021 р. № 893 «Деякі питання захисту прав дитини та 

надання послуги патронату над дитиною», на підставі заяви піклувальника 

ХХХХ Х.Х., виконавчий комітет Лебединської міської ради в и р і ш и в: 

1. Влаштувати з 29.06.2022 неповнолітню ХХХХХХХ ХХХХХХ 

ХХХХХХХ, хх.хх.хххх року народження, у сім’ю патронатного вихователя 

ХХХХХХХ ХХХХХХ ХХХХХХХ. 

2. Службі у справах дітей виконавчого комітету Лебединської міської 

ради: 

1) підготувати договір про патронат над дитиною між патронатним 

вихователем ХХХХХХХ ХХХХХХ ХХХХХХХ (далі – патронатний 

вихователь) та виконавчим комітетом Лебединської міської ради; 

2) передати патронатному вихователю документи на дитину згідно з 

переліком, передбаченим чинним законодавством; 

3) забезпечити контроль за виконанням договору про патронат над 

дитиною та умовами утримання і виховання дитини, забезпечення її прав та 

інтересів у сім’ї патронатного вихователя. 

3. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому 

Лебединської міської ради забезпечити призначення та виплату державної 

соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя та 

грошового забезпечення патронатному вихователю. 

4. Лебединському міському центру соціальних служб здійснювати 

соціальний супровід дитини та сім’ї піклувальника з метою подолання 

складних життєвих обставин. 

5. Управлінню освіти, молоді та спорту виконавчого комітету 

Лебединської міської ради забезпечити надання освітніх послуг за місцем 

проживання сім’ї патронатного вихователя. 

6. Комунальному некомерційному підприємству «Лебединська лікарня 

імені лікаря К.О.Зільберника» Лебединської міської ради забезпечити надання 

 



2 

дитині індивідуального нагляду сімейного лікаря, надання послуг стаціонарної 

та амбулаторної медичної допомоги.  

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Кірєєву О.В. 

 

 

Міський голова Олександр БАКЛИКОВ 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету Сергій ПОДОЛЬКО 

 


